
Facebook＆Instagram更新中***

ぜひフォローお願いします！

Vol.44
(2022.5)

一般社団法人

大崎わくわく福祉会
〒989-6232 宮城県大崎市古川沢田字新原際105

（㈱共同システムサービス敷地内）
TEL 0229-25-5561 FAX 0229-25-5563
URL https://democ.jp

【発行】

・就労継続支援A型事業所でもっく

令和４年度がスタートし、あっという間に１ヶ月が経過しました。
でもっくでは今春、開所以来初めて新規学卒の利用者さんを迎え入れました。既に働いているメンバー

は、当然ながら社会人としての大先輩です。社会人として良き見本となれるよう、基本の挨拶やマナー等、
改めて気を引き締め、でもっく全体の士気が更に向上していくきっかけになってほしいと思います。
また、スタッフも４月半ばに１名増員しました。その分、受け入れられる業務を更に充実していけるよ

う、業務の効率化や新規業務の開拓、そして当事業所の一番の目的である利用者さん一人ひとりの目標に
向けたサポート体制を強化していく一年にしていきたいと思います。
今年度も、関係機関の皆さまのお力添えをいただければ幸いです。どうぞよろしくお願いいたします。

福祉を知る
市場

日 時 令和4年6月8日（水）13：30～
場 所 大崎市図書館多目的ホール

※新型コロナウイルスの感染拡大状況により、日時等変更になる
可能性があります。

大崎圏域の就労系福祉サービス事業所が一
堂に会し、それぞれのサービス概要や特色
等を知ることのできるチャンスです！
また、各事業所の活動の中で制作している
製品等の購入もできますので、是非お立ち
寄りください。開催可否や当日の出展予定
事業所等、詳細はでもっくのInstagramで
も発信していきますので、そちらも是非
チェックしてみてくださいね。

就労継続支援A型事業所

よつば農園様に伺ってきました

先日、でもっくと同じく就労継続支援A型事業
を行っている、美里町の『よつば農園』様と
お会いする機会がありました。
コロナ禍で、事業所同士情報交換する機会も
設けづらくなっていますが、やはり他の事業
所の取り組みを伺うことで、気付かされるこ
とが多々あります。
行っている生産活動は違いますが、当事業所
でも取り組めるものはないだろうか？限られ
た環境の中でも、もっと利用者さんにプラス
になる取り組みができないだろうか？そんな
自己点検の機会になりました。
今後も、A型事業所に限らず他事業所様と情報
交換する機会を設けていきたいと思っていま
す！各関係機関の皆さま、その際は、どうぞ
よろしくお願いいたします。

よつば農園様では、主に椎茸
の栽培・加工・販売を行って
います。
また、季節によってお花の栽
培・販売も行っているそうで、
写真のお花は、かすみ草です。

お問い合わせやご協力が増えており、ありがたい限りです。
ご寄付をお受けできるのは、パソコン（デスクトップ型、

ノートパソコン、一体型）やタブレット等がメインになります。
「これは寄付できるのかな？」と迷った際には、お気軽にお

問合せください。また、持ち込んでいただくことはもちろん、
場所や台数によってはこちらから引き取りに伺うことも可能で
すので、是非ご相談ください！

使用済みパソコン
今年度も引き続き
ご寄付受付中！

でもっくに新スタッフが加わりました

4月半ばより、新たに職業指導員として佐藤が加わり、スタッフ4名
体制となりました。「ここで働きたい！」と思っていただける事業所を
目指し、スタッフ一同更に精進してまいります。

先日、社会福祉法人みんなの輪 「るーぶ美里」様、「わ・は・わ美里」様より
使用済みパソコンのご寄付をいただきました。法人内でお声掛けいただき、
集めてくださっていたとのこと・・・！！ ご協力に感謝申し上げますm(__)m

＊＊＊＊＊自己紹介＊＊＊＊＊
名 前： 佐藤 あやか
趣 味： 映画鑑賞、読書
特 技： 早寝・早起き・朝ご飯！
一 言： いつも笑顔で頑張ります！

（マスクの下は笑顔です☺）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

昨年度に引き続き、manaby大崎事業所様主催

【フクシルマルシェ】が開催される予定となり
ました。

https://democ.jp/

